
MADAGASKARAS

BĖ SALA:

Trys salos — ekspedicija prasideda nuo Kombos salos, vadinamos „lemūrų sala“. Apsilankymas 
Lemūrų parke, kuriame, be šių žinomiausių Madagaskaro gyvūnų, veisiasi boa smaugliai, 
chameleonai, vėžliai ir daugybė kitų. Toliau - Ampagorinos kaimas su amatininkų meno dirbinių 
krautuvėlėmis, kuriose galite įsigyti madagaskarietiškų suvenyrų. Vėliau maršrute - Tanikely, 
arba „mažoji sala“. Ji nuo 2010 m. yra nacionalinis parkas ir jūrų rezervatas. Sustojimas viename
iš pasakiškų paplūdimių, laikas nardymui su vamzdeliu skaidriame Indijos vandenyne ir poilsis. 
Po to maršrutas veda į Sakatiją - salą, garsėjančią smaragdine vandenyno spalva. Pietūs iš žuvies
ir jūros gėrybių. Grįžimas į viešbutį vėlyvą pavakarę. Pusdienio išvyka. Kaina - apie 75 EUR, 
vaikams iki 12 metų - apie 35 EUR (į kainą įskaičiuoti pietūs).

Iranjos sala — išvyka į salą, esančią apie 50 km nuo Bė salos. Iranjos sala - tai dvi dalys, 
sujungtos 2 km ilgio smėlio pylimu. Sala yra gamtinis rezervatas, joje gyvena jūriniai vėžliai ir 
kokosiniai krabai. Šią salą supa rojaus grožio paplūdimiai, o juos skalaujančio vandens spalva 
keičiasi nuo šviesiai žydros iki kobalto mėlynumo. Laikas poilsiui pliaže ir maudynėms 
vandenyne. Po to - malagasietiško stiliaus pietūs. Grįžimas į viešbutį vakare. Visos dienos išvyka.
Kaina - apie 78 EUR, vaikams iki 12 metų - apie 39 EUR (į kainą įskaičiuoti pietūs).

Fanihy sala — viena iš paslaptingiausių archipelago salų, kurią malagasiai laiko Sakalavų 
dinastijos karalių kapinėmis. Apsupta krištolinio skaidrumo vandenyno, apjuosta pudros 
minkštumo smėlio paplūdimių - ideali vieta nardymui su vamzdeliu ir atsipalaidavimui. 
Neužmirštama patirtis - maudynės natūraliuose Antana Be baseinuose, kur galima paplaukioti 
kartu su didžiuliais žaliaisiais vėžliais. Grįžimas į viešbutį popietę. Pusdienio išvyka. Kaina - apie 
40 EUR, vaikams iki 12 metų - apie 20 EUR.

Kelionė keturračiais — puikus būdas atrasti įdomias Bė salos vietas. Adrenalinas bei puiki 
pramoga palmių ir baobabų apsuptyje, galimybė apžiūrėti Madagaskaro kaimelius ir gražiuosius 
paplūdimius. Pusdienio išvyka. Kaina - apie 80 EUR,

Kopimas į Mont Passot — programa kalnų kelionių entuziastams. Kopimas (apie 2 valandas) į 
aukščiausią Bė salos viršūnę - Mont Passot. Pasiekus viršūnę, grožėjimasis salos panorama. 



Grįžimas į viešbutį popietę. Pusdienio išvyka. Kaina - apie 40 EUR, vaikams iki 12 metų - apie 20 
EUR.

„Island Tour“— puikus būdas susipažinti su svarbiausiomis Bė salos vietomis. Programoje - 
Šventasis malagasių medis, maldų vieta, garbinama animistinėje kultūroje. Vykimas į Hell-Ville 
vietovę. Pasivaikščiojimas siauromis gatvelėmis, lankymasis miesto turguje, laisvalaikis 
pirkiniams. Toliau - zoologijos parkas „Lemuria Land“, kur gyvena įdomiausi Madagaskaro 
gyvūnai: lemūrai, vėžliai, gyvatės, chameleonai, gekonai ir daugybė kitų. Pietūs vietiniame 
restorane. Poilsis viename garsiausių salos paplūdimių - Andilana Beach. Galiausiai, vykimas į 
aukščiausią Bė salos kalną - Mont Passot, iš kur galima pasigrožėti salos panorama. Visos dienos 
išvyka. Kaina - apie 80 EUR, vaikams iki 12 metų - apie 40 EUR (į kainą neįskaičiuoti pietūs).

Lokobės gamtos rezervatas— kelionė į Lokobės gamtos rezervatą - puiki proga iš arčiau 
susipažinti su nepaprasta gamta. Po trumpo pasivažinėjimo - persėdimas į pirogas (vietines 
valtis) ir kelionė į miško paplūdimį su neatmenamo senumo ekvatoriniu mišku. Čia galima 
pamatyti daugybę endeminių rūšių - tiek augalų, tiek gyvūnų. Pasivaikščiojimo metu galėsite 
stebėti lemūrų kolonijas, sutikti chameleonų (jei pasiseks, galima bus pamatyti ir patį mažiausią 
pasaulyje, vos kelių centimetrų ilgio, chameleoną), gyvačių, spalvingų varliagyvių ir kitų miško 
gyventojų. Flora ne mažiau įspūdinga - čia auga senoviniai medžiai, madagaskarinės ravenalos 
("piligrimų medžiai"), ananasai ir kakavmedžiai. Visos dienos išvyka. Kaina - apie 70 EUR, 
vaikams iki 12 metų - apie 35 EUR (į kainą neįskaičiuoti pietūs).

Banginių stebėjimas — kvapą gniaužianti kelionė valtimi į vietas, kur galima stebėti jūros 
žinduolius, ypač kuprotuosius banginius. Jūrų biologas ir licencijuotas gidas išsamiai papasakos 
apie šių nepaprastų gyvūnų elgesį ir biologiją. Viskas vyksta pagal vietines taisykles ir stebėjimo 
kodeksą, kad nebūtų sutrikdyta banginių gyvensena, ypač per poravimosi sezoną ar jauniklių 
gimimo metu. Tai taip pat galimybė pasiklausyti garsiųjų „dainų” - kuprotųjų banginių 
skleidžiamų žemų garsų, girdimų net už šimtų kilometrų. Laive yra hidrofonas - povandeninis 
mikrofonas, naudojamas gaudyti vandenyje sklindantiems garsams. Pusdienio išvyka. Kaina - 
apie 47 EUR (įskaičiuotos anglakalbio gido paslaugos, vanduo).

Paviršinis nardymas su bangininiu rykliu — susitikimas su nuostabiuoju bangininiu rykliu, 
didžiausia pasaulyje žuvimi, kurią retai pavyksta pamatyti natūralioje aplinkoje. Gidas ir jūrų 
biologas atskleis bangininio ryklio elgesio paslaptis ir pateiks patarimų dėl nardymo su šiais 
gyvūnais. Bė salos vandenys nuo spalio pradžios iki gruodžio pabaigos yra užpildyti daugybe 
planktono, kuris pritraukia įvairių rūšių žuvis. Būtent dėl to, net 10 metrų ilgį siekiantis 
bangininis ryklys yra taip pamėgęs šį regioną. Pusdienio išvyka. Kaina - apie 47 EUR (įskaičiuotos 
anglakalbio gido, snorkelingo įranga, vanduo).

Turistai turi galimybę dalyvauti vietinėse ekskursijose, kurios yra apmokamos vietoje. Ekskursijos į 
vietines lankytinas vietas, dažniausiai esančias netoli viešbučio, yra puiki laisvalaikio praleidimo 
forma. Klientams, dalyvaujantiems vietinėse ekskursijose, nėra kompensuojama maitinimas bei 
nakvynė, kurių jie neišnaudoja būdami ekskursijose. Vietinės ekskursijos yra organizuojamos vietos 
turizmo agentūrų pagal jų pačių nustatytas sąlygas. Nesusirinkus minimaliam turistų skaičiui, 
ekskursija gali ir neįvykti.

Čia pateiktos ITAKOS organizuojamos ekskursijos. Ekskursijas galite įsigyti savo 

nuožiūra ir vietinėse agentūrose.


